
РЕШЕНИЕ № 004/10/18.1-41/2020

о возвращении жалобы

 

 «04» февраля 2020 года                                                   

 г. Горно-Алтайск

 

 

         Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее по
тексту – Комиссия УФАС по РА) в составе:

         рассмотрев жалобу «…» на действия муниципального
учреждения «Управление имущества, градостроительства и
земельных отношений города Горно-Алтайска» при проведении
продажи муниципального имущества МО «Город Горно-Алтайск» без
объявления цены в электронной форме (извещение №
161219/0052458/01),  

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Алтайское республиканское УФАС России 03.02.2020г.  (вх. № 399)
  через ЕПГУ поступила жалоба «…»  (обращение № 696165477 от
01.02.2020г.) на действия муниципального учреждения «Управление
имущества, градостроительства и земельных отношений города
Горно-Алтайска» при проведении продажи муниципального
имущества МО «Город Горно-Алтайск» без объявления цены в
электронной форме (извещение  № 161219/0052458/01).   

 Заявитель в жалобе указывает, что организатор продажи нарушил
требование ст. 24 Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества»,
установив минимальную цену предложения, в связи с чем   незаконно
была отклонена его заявка №27910.

Статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) установлен



порядок рассмотрения антимонопольным органом жалоб на
нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров.

В соответствии с ч. 25 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции
антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия
(бездействие) продавца государственного или муниципального
имущества и (или) организатора продажи государственного или
муниципального имущества, проводимой в электронной форме, при
проведении продажи государственного или муниципального
имущества в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря
2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества» в порядке, установленном данной
статьей.

В соответствии с ч. 6 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба на
акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей, подается в письменной
форме в антимонопольный орган.

Согласно ч. 8 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба
подписывается заявителем или его представителем. К жалобе,
поданной представителем заявителя, должны быть приложены
доверенность или иной подтверждающий полномочия представителя
заявителя на подписание жалобы документ.

Жалоба «...» поступила в УФАС по РА с ЕПГУ (обращение №696165477
от 01.02.2020г.) без подписи заявителя.

В соответствии с п. 2 ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции
жалоба возвращается заявителю в случае если жалоба не
подписана или подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами.

На основании   изложенного, Комиссия УФАС по РА, руководствуясь
ч.10 ст.18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

 

РЕШИЛА:

 

1. Оставить жалобу «...» на действия муниципального учреждения



«Управление имущества, градостроительства и земельных
отношений города Горно-Алтайска» при проведении продажи
муниципального имущества МО «Город Горно-Алтайск» без
объявления цены в электронной форме (извещение №
161219/0052458/01), без рассмотрения в порядке ст.18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», в связи с тем, что жалоба не подписана заявителем.

2. Передать обращение «…» (обращение с ЕПГУ №696165477 от
01.02.2020г.) в отдел антимонопольного контроля и рекламы УФАС по
РА для рассмотрения действий организатора продажи
муниципального имущества на предмет соблюдения требований
Федерального закона от 26.07.2006г.№ 135-ФЗ «О защите
конкуренции», в порядке главы 9 данного закона.

 Для улучшения качества работы с обращениями граждан и
организаций Вы можете оставить свой отзыв или предложения в
форме обратной связи на официальном сайте ФАС России, пройдя
по ссылке: «hhttp://fas.gov.ru/contacts/requests/suggestions.


